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Politolog zajmuje się poznawaniem i analizą zjawisk i 

procesów politycznych. Ponadto udostępnia  na różne 

sposoby (doradztwo, publicystyka) uzyskaną wiedzę, 

która może stanowić podstawę do podejmowania decyzji 

i działań w sferze polityki wewnętrznej i zagranicznej. 

 

Zadania zawodowe: 

 

Do głównych zadań politologa należy m.in.: 

 rozwijanie teorii politologicznych, wyjaśniających 

uwarunkowania, przebieg i następstwa zachodzących 

procesów politycznych, zarówno w wymiarze 

krajowym, jak i międzynarodowym; 

 rozpoznawanie, na podstawie badań empirycznych, 

politycznych struktur współczesnych społeczeństw: 

systemów rządów, politycznej reprezentacji partii 

politycznych i systemów partyjnych, ruchów 

społecznych; 

 ustalanie historycznych uwarunkowań dokonujących 

się przeobrażeń społecznych, ekonomicznych i 

politycznych; 

 analizowanie postaw i poglądów społeczeństwa na 

państwo, gospodarkę, politykę; 

 prowadzenie badań empirycznych na zlecenie 

instytucji i organizacji politycznych, dotyczących: 

oceny decyzji politycznych rządu, zasadności ustaw i 

przepisów prawnych stanowionych przez parlament, 

preferencji politycznych, zachowań wyborczych 

różnych grup społecznych; 

 analizowanie różnych aspektów stosunków 

międzynarodowych i polityki zagranicznej; 

 prowadzenie zajęć dydaktycznych z zakresu wiedzy o 

społeczeństwie w szkołach średnich oraz nauk 

politycznych w szkołach wyższych; 

 prowadzenie działalności naukowej z zakresu teorii 

polityki, systemów politycznych, historii polityki i 

myśli politycznej;  

 udział w seminariach i konferencjach naukowych, 

spotkaniach ekspertów z dziedziny polityki 

wewnętrznej i zagranicznej; 

 prowadzenie działalności publicystycznej (w 

środkach masowego przekazu); 

 wykonywanie ekspertyz politologicznych na zlecenie 

parlamentu, rządu, prezydenta, partii politycznych i 

grup interesu. 

Ponadto politolog może pełnić rolę eksperta i doradcy w 

instytucjach i organizacjach politycznych, w strukturach 

administracji państwowej oraz organach samorządu 

terytorialnego, w służbie zagranicznej i organizacjach 

międzynarodowych. 

Warunki podjęcia pracy w zawodzie: 

 

Aby zostać politologiem należy ukończyć studia 

licencjackie na kierunku politologia. Naukę można 

kontynuować na studiach uzupełniających (magisterskich) 

W Polsce jest wiele państwowych i niepaństwowych 

uczelni oferujących ten kierunek studiów, zarówno w 

trybie stacjonarnym, jak i niestacjonarnym. W zależności 

od uczelni  studenci mogą wybrać jedną z wielu 

specjalności oferowanych przez uczelnie, m.in.:: polityka 

i zarządzanie w strukturach lokalnych, bezpieczeństwo 

międzynarodowe, kultura polityczna i polityka 

historyczna, doradztwo i zarządzanie polityczne, 

bezpieczeństwo państwa, diagnozowanie i prognozowanie 

polityczne, dziennikarstwo polityczne, polityka 

międzynarodowa i integracja europejska, polityka 

społeczna i gospodarcza, bezpieczeństwo organizacji, 

Europa Środkowo-Wschodnia, marketing polityczny i 

socjologia polityki, polityka w cyberprzestrzeni. 

 

Wymagania psychofizyczne: 

 

Podstawą   do   wykonywania   opisywanego zawodu   są   

predyspozycje   umysłowe   i charakterologiczne: 

wrażliwość na wydarzenia życia politycznego w kraju i na 

świecie oraz pasja   poznania   ich   mechanizmów.   

Politolog musi być aktywny, lubić pracę w grupie i być 

otwarty na   innych.   Musi   też   nieustannie   poszerzać 

swoją   wiedzę.   Politolog  powinien   również wykazywać   

się  zarówno   otwartym   umysłem, komunikatywnością, 

elokwencją, umiejętnością wypowiadania   się   i   pisania   

tekstów,   jak również   logicznym   myśleniem,   

rozumieniem przepisów     prawa     oraz     umiejętnością 

wyciągania     właściwych     wniosków     i podejmowania 

na ich podstawie decyzji, a w przyszłości decyzji 

politycznych.    

 

Przeciwwskazania do wykonywania zawodu: 

 

Nie     ma     większych     przeciwwskazań zdrowotnych   

do   wykonywania   tego   zawodu. Dużym utrudnieniem 

są znaczne dysfunkcje narządu wzroku oraz narządu 

słuchu, których nie można skorygować za pomocą 

odpowiednich szkieł optycznych, soczewek bądź 

aparatów słuchowych, a które utrudniają swobodny 

kontakt.  W zawodzie tym mogą pracować osoby 

poruszające się na wózkach inwalidzkich. 

 

Możliwości i szanse zatrudnienia: 

 

Największe   możliwości   zatrudnienia   dla politologów   

oferują   instytucje   administracji rządowej   i   

samorządowej,   biura   partii   i ugrupowań     

politycznych,     instytucje     i organizacje 

międzynarodowe oraz organizacje gospodarcze   i   

społeczne.   Politolodzy   mogą także   znaleźć   

zatrudnienie   na   uczelniach państwowych   i   

prywatnych,   gdzie   nauczają oraz       prowadzą       

badania naukowe   z   teorii   polityki,   systemów 

politycznych, historii polityki i myśli politycznej. 

Wreszcie   mogą   być   specjalistami   od komunikacji   

społecznej,   którzy   wspomagają polityków w kreowaniu 

wizerunku publicznego. 

 

Płace: 

 

Zarobków politologa nie da się w żaden sposób 

ujednolicić, ponieważ jest to raczej rodzaj wykształcenia 

niż zawód. Wg portalu howmany.eu  zarobki politologów 

wynoszą od 2600 zł brutto do 6200 zł brutto. 

(źródło:https://pl.howmany.eu/ile-zarabia-politolog – stan 

na 29.05.2019). Oczywiście więcej zarabiają politolodzy 

pracujący w np. telewizji  lub  na stanowiskach doradców 

politycznych. Ich zarobki kształtują się na poziomie 

kilkunastu tysięcy złotych miesięcznie.  


